
государственное бюджетное образовательное учреждение Самарской области  

 Общеобразовательная  школа-интернат среднего  общего образования № 5 с 

углубленным изучением отдельных предметов  
«О б р а з о в а т е л ь н ы й   ц е н т р   «Л и д е р» города Кинеля  

г о р о д с к о г о    о к р у г а  К и н е л ь   С а м а р с к о й   о б л а с т и 
 

446430,  г.Кинель                                                                                                      ГРКЦГУ  Банка России по 

Самарская обл.,                                                                                                        Самарской обл. г. Самары 

ул. 27 Партсъезда, 5 «А»                                                                                          р/с 40601810036013000002 

тел/FAX: 8(84663) 6-47-32;                                                                                       ИНН 6350018848  КПП 635001001 

                  8(84663) 6-47-33                                                                                      ОГРН 1116350001481 

e-mail: lider_school@inboх.ru                                                                                    БИК 043601001 

 

ПРИКАЗ 

 

«19»  февраля  2018 года                                                                      № 112- ОД 

 

«Об утверждении перечня учебников 

 на 2018-2019 учебный год» 

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской 

Федерации»№ 273-ФЗ от 29.12.2012 года, приказом Министерства образования и 

науки Российской Федерации от 31 марта 2014 года № 253 «Об утверждении 

Федерального перечня учебников, рекомендованных к использованию  при 

реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ 

начального общего, основного общего, среднего общего образования» (с 

изменениями и дополнениями), постановлением Главного государственного 

санитарного врача Российской Федерации от 29 декабря 2010 года № 189 «Об 

утверждении СанПиН 2.4.2.2821-10 «Санитарно-эпидемиологические требования 

к условиям и организации обучения в общеобразовательных учреждениях». 

Уставом школы, с целью упорядочения списка учебников на 2018-2019 учебный 

год, соблюдения преемственности предметных и авторских линий, выполнения 

требований ФГОС НОО, ФГОС ООО, Образовательной программы среднего 

общего образования  на основе индивидуальных учебных планов в части 

обеспечения обучающихся учебниками 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить список учебников на 2018-2019 учебный год в соответствии с с 

утвержденным Министерством образования РФ федеральным перечнем 

учебников, рекомендованных (допущенных) к использованию в 

образовательном процессе в образовательных учреждениях, имеющих 

государственную аккредитацию и реализующих образовательные 

программы общего образования (Приложение № 1). 

mailto:lider_school@inboх.ru




 

Приложение № 1 

Перечень учебников ГБОУ СОШ №5 ОЦ»Лидер» 

 на 2018-2019 учебный год 

Класс Предмет Название 

учебника 

Автор  Издательство Год 

издания 

Начальное общее образование 

1 чтение Букварь: в 2 частях Журова Л.Е., 

Евдокимова 

А.О. 

Вентана- 

Граф 

2015 

1 Литературное 

чтение 

Ефросина Л.А Вентана- 

Граф 

2015 

1 Русский язык Русский язык ИвановС.В., 

Евдокимова 

А.О 

Вентана- 

Граф 

2015 

1 Математика Математика Рудницкая В.Н. Вентана- 

Граф 

2015 

1 Окружаюший мир Окружаюший мир Виноградова 

Н.Ф. 

Вентана- 

Граф 

2015 

1 Музыка Музыка Cергеева  Г.П. 

Критская Е.Д 

Шмагина Т.С. 

Просвещение 2014 

1 Технология Технология Лутцева Е.А. Вентана- 

Граф 

2015 

1 Изобразительное 

искусство 

Изобразительное 

искусство 

Савенкова Л.Г. Вентана- 

Граф 

2015 

1 Физическая 

культура 

Физическая 

культура 

Лях В.И. , 

Зданевич А.А. 

Просвещение 2015 

2 чтение Литературное 

чтение 

Ефросина Л.А Вентана- 

Граф 

2015 

2 Русский язык Русский язык ИвановС.В., 

Евдокимова 

А.О 

Вентана- 

Граф 

2017 

2 Математика Математика Рудницкая В.Н. Вентана- 

Граф 

2017 

2 Окружаюший мир Окружаюший мир Плешаков А.А. Просвещение 2017 

2 Английский язык Английский язык Быкова Н.И., 

Дули Д., 

Поспелова 

М.Д. и др. 

Просвещение 2016 

2 Музыка Музыка Cергеева  Г.П. 

Критская Е.Д 

Шмагина Т.С. 

Просвещение 2014 

2 Технология Технология Лутцева Е.А. Вентана- 

Граф 

2014 

2 Изобразительное 

искусство 

Изобразительное 

искусство 

Савенкова Л.Г. Вентана- 

Граф 

2014 

2 Физическая 

культура 

Физическая 

культура 

Лях В.И. , 

Зданевич А.А. 

Просвещение 2014 

2 Информатика Информатика и  Бенесон  Е.П., Бином. 2014 



ИКТ Паутова А.Г. Лаборатория 

знаний 

3 Литературное 

чтение 

Литературное 

чтение 

Ефросина Л.А Вентана- 

Граф 

2016 

3 Русский язык Русский язык ИвановС.В., 

Евдокимова 

А.О 

Вентана- 

Граф 

2017 

3 Математика Математика Рудницкая В.Н. Вентана- 

Граф 

2017 

3 Окружаюший мир Окружаюший мир Плешаков А.А. Просвещение 2017 

3 Английский язык Английский язык Быкова Н.И., 

Дули Д., 

Поспелова 

М.Д. и др. 

Просвещение 2018 

3 Музыка Музыка Cергеева  Г.П. 

Критская Е.Д 

Шмагина Т.С. 

Просвещение 2014 

3 Технология Технология Лутцева Е.А. Вентана- 

Граф 

2014 

3 Изобразительное 

искусство 

Изобразительное 

искусство 

Савенкова Л.Г. Вентана- 

Граф 

2014 

3 Физическая 

культура 

Физическая 

культура 

Лях В.И. , 

Зданевич А.А. 

Просвещение 2014 

3 Информатика Информатика и 

ИКТ 

Бенесон  Е.П., 

Паутова А.Г. 

Бином. 

Лаборатория 

знаний. 

2015 

4 Литературное 

чтение 

Литературное 

чтение 

Ефросина Л.А Вентана- 

Граф 

2017 

4 Русский язык Русский язык ИвановС.В., 

Евдокимова 

А.О 

Вентана- 

Граф 

2017 

4 Математика Математика Рудницкая В.Н. Вентана- 

Граф 

2017 

4 Окружаюший мир Окружаюший мир Плешаков А.А. Просвещение 2018 

4 Английский язык Английский язык Быкова Н.И., 

Дули Д., 

Поспелова 

М.Д. и др. 

Просвещение 2018 

4 Музыка Музыка Cергеева  Г.П. 

Критская Е.Д 

Шмагина Т.С. 

Просвещение 2014 

4 Технология Технология Лутцева Е.А. Вентана- 

Граф 

2014 

4 Изобразительное 

искусство 

Изобразительное 

искусство 

Савенкова Л.Г. Вентана- 

Граф 

 

4 Информатика Информатика и 

ИКТ 

Бенесон  Е.П., 

Паутова А.Г. 

Бином. 

Лаборатория 

знаний. 

2014 

4 Физическая 

культура 

Физическая 

культура 

Лях В.И. , 

Зданевич А.А. 

Просвещение 2014 

Основное общее образование 

5 Русский язык Русский язык Быстрова Е.А. Русское слово 2016 

5 Литература Литература Меркин Г.С. Русское слово 2016 



5 Математика Математика Мерзляк А.Г. Вентана-Граф 2018 

5 Информатика Информатика Босова Л.Л., 

Босова А.Ю. 

БИНОМ. 

Лаборатория 

знаний 

2018 

5 История   Всеобщая 

мстория.История 

Древнего мира. 

ВигасинА.А., 

Годер Г.И. и 

др. 

Просвещение 2014 

5 Обществознание Обществознание Боголюбов 

Л.Н., 

Виноградова 

Н.Ф. 

Просвещение 2018 

5 География  География 5-6 

класс 

Алексеев А.И., 

Николина В.В., 

Липкина Е.К. и 

др 

Просвещение  2017 

5 Биология.  Биология. Введение 

в биологию 

Плешаков 

А.А., 

СонинН.И. 

Дрофа 2017 

5 Естествознание.  Естествознание. 

Введение в 

естественно-

научные предметы 

5-6 класс 

Гуревич А.Е., 

Исаев Д.А. 

Вертикаль 2017 

5 Английский язык Английский язык Ю.Е. Ваулина, 

Д. Дули 

Просвещение 2018 

5  Изобразительное 

искусство 

 Изобразительное 

искусство 

ШпикаловаТ.Я. Просвещение 2014 

5 Технология.  Технология. 

Обслуживающий 

труд 

Синица Н.В., 

Симоненко В. 

Д. 

Вентана-Граф 2014 

5 Технология.  Технология. 

Технический труд 

Казакевич В.М. Дрофа 2015 

5 Физическая 

культура 

Физическая 

культура 

Лях В.И. , 

Зданевич А.А. 

Просвещение 2015 

5 Музыка Музыка Cергеева  Г.П. 

Критская Е.Д 

 

Просвещение 2014 

5 Светская этика Основы духовно-

нравственной 

культуры народов 

России. Светская 

этика 

Бунеев Р.Н. Баласс 2014 

6 Русский язык Русский язык Быстрова Е.А. Русское слово 2017 

6 Литература Литература Меркин Г.С. Русское слово 2017 

6 Математика Математика Виленкин В.Я. Просвещение 2018 

6  История  

 

 История средних 

веков 

Агибалов Е.В. Просвещение 2014 

6 История России под. ред. А.В. 

Торкунова 

Просвещение 2018 

6 Обществознание Обществознание Боголюбов 

Л.Н., 

Виноградова 

Н.Ф. 

Просвещение 2015 

6 География География 5-6 Алексеев А.И., Просвещение 2017 



класс Николина В.В., 

Липкина Е.К. и 

др 

6 Биология Биология Пономарева 

И.Н. и др. 

Вентана-Граф 2017 

6 Естествознание Естествознание. 

Введение в 

естественно-

научные предметы 

5-6 класс 

Гуревич А.Е., 

Исаев Д.А. 

Вертикаль 2014 

6 Английский язык Английский язык Баранова К.М., 

Дули Д., 

Копылова В.В. 

и др. 

Просвещение 2016 

6 Английский язык Ваулина Ю.Е., 

Дули Д., 

Подоляко О.Е. 

и др 

Просвещение 2018 

6  Изобразительное 

искусство 

 Изобразительное 

искусство 

ШпикаловаТ.Я. Просвещение 2014 

6 Технология 

 

Технология. 

Обслуживающий 

труд 

сИНИЦА Вентана-Граф 2014 

6 Технология. 

Технический труд 

Казакевич В.М. Дрофа 2014 

6 Физическая 

культура 

Физическая 

культура 

Лях В.И. , 

Зданевич А.А. 

Просвещение 2014 

6 Музыка Музыка Cергеева  Г.П. 

Критская Е.Д 

 

Просвещение 2014 

7 Русский язык Русский язык Быстрова Е.А. Русское слово 2016 

7 Литература Литература Меркин Г.С. Русское слово 2017 

7 Алгебра Алгебра Макарычев 

Ю.Н. 

Просвещение 2018 

Алгебра Мерзляк  А.Г. Вентана-Граф 2018 

7 Геометрия Геометрия Атанасян Л.С., 

Бутузов В.Ф. 

Просвещение 2016 

7 Информатика Информатика Босова Л.Л., 

Босова А.Ю. 

БИНОМ. 

Лаборатория 

знаний. 

2014 

7 

 

  

История  

 Всеобщая история. 

История нового 

времени. 1500-1800 

Юдовская 

А.Я., 

БарановП.А. 

Ванюшкина 

Л.М. 

Просвещение 2017 

История России под. ред. А.В. 

Торкунова 

Просвещение 2018 

7 Обществознание Обществознание Боголюбов 

Л.Н., 

Виноградова 

Н.Ф. 

Просвещение 2018 

7 География                    География                   

7 класс 

Алексеев А.И. Просвещение 2018 

7 Биология Биология Константинов Просвещение 2016 



В.  М. 

7 Химия Химия. Вводный 

курс 

Габриелян О.С. Дрофа 2016 

7 Английский язык 

 

Английский язык Баранова К.М., 

Дули Д., 

Копылова В.В. 

и др. 

Просвещение 2015 

7 Английский язык Ваулина Ю.Е., 

Дули Д., 

Подоляко О.Е. 

и др 

Просвещение 2018 

7 Физика Физика Перышкин 

А.В. 

Дрофа 2018 

7  Изобразительное 

искусство 

 Изобразительное 

искусство 

ШпикаловаТ.Я. Просвещение  

7 Технология.  

 

Технология. 

Обслуживающий 

труд 

Синица Вентана-Граф 2015 

7 Технология. 

Технический труд 

Казакевич В.М. Дрофа. 2015 

7 Физическая 

культура 

Физическая 

культура 

Лях В.И. , 

Зданевич А.А. 

Просвещение 2014 

7 Музыка Музыка Cергеева  Г.П. 

Критская Е.Д 

 

Просвещение 2014 

8 Русский язык Русский язык Быстрова Е.А. Русское слово 2016 

8 Литература Литература Меркин Г.С. Русское слово 2017 

8 Алгебра Алгебра Макарычев 

Ю.Н. 

Просвещение 2017 

8 Геометрия Геометрия Атанасян Л.С., 

Бутузов В.Ф. 

Просвещение 2016 

8 Информатика Информатика Босова Л.Л., 

Босова А.Ю. 

БИНОМ. 

Лаборатория 

знаний 

1016 

8 

 

История  Всеобщая история 

нового времени 

1800-1900г.г. 

Юдовская 

А.Я., 

БарановП.А., 

Ванюшкина 

Л.М. 

Просвещение 2018 

История России под. ред. А.В. 

Торкунова 

Просвещение 2018 

8 Обществознание Обществознание Боголюбов 

Л.Н., 

Виноградова 

Н.Ф. 

Просвещение 2018 

8 География                   География                    Алексеев А.И. Просвещение 2018 

8 Биология Биология Константинов 

В.  М. 

Просвещение 2017 

8 Химия.  

 

Химия.  Габриелян О.С. Дрофа 2018 

8 Химия: учебник 

навигатор 

Габриелян 

О.С., 

Сивоглазов 

В.И., Сладков 

С.А. 

Дрофа 2018 



8 Английский язык 

 

Английский язык Баранова К.М., 

Дули Д., 

Копылова В.В. 

и др. 

Просвещение 2017 

8 Английский язык Ваулина Ю.Е., 

Дули Д., 

Подоляко О.Е. 

и др 

Просвещение 2018 

8 Физика Физика Перышкин 

А.В. 

Дрофа. 2018 

8 Технология.  

 

Технология. 

Обслуживающий 

труд 

Симоненко Вентана-Граф 2014 

8 Технология. 

Технический труд 

Казакевич В.М. Дрофа 2014 

8 Физическая 

культура 

Физическая 

культура 

Лях В.И. , 

Зданевич А.А. 

Просвещение 2014 

9 Русский язык Русский язык Быстрова Е.А.  Русское 

слово 

2014 

9 Литература Литература Меркин Г.С. Русское слово 2014 

9 Алгебра Алгебра Макарычев 

Ю.Н. 

Просвещение 2018 

9 Геометрия Геометрия Атанасян Л.С., 

Бутузов В.Ф. 

Просвещение 2016 

9 Информатика Информатика Босова Л.Л., 

Босова А.Ю. 

БИНОМ. 

Лаборатория 

знаний 

2018 

9 История Новейшая история. Сороко-

ЦюпаО.С. 

Просвещение 2018 

9 История России под. ред. А.В. 

Торкунова 

Просвещение 2018 

9 Обществознание Обществознание Боголюбов 

Л.Н., 

Виноградова 

Н.Ф. 

Просвещение 2018 

9 География                    География                    Алексеев А.И. Просвещение 2018 

9 Биология Биология Константинов 

В.  М. 

Просвещение 2018 

9 Химия.  

 

Химия.  Габриелян О.С. Дрофа 2017 

9 Химия: учебник 

навигатор 

Габриелян 

О.С., 

Сивоглазов 

В.И., Сладков 

С.А. 

Дрофа 2018 

9 Английский язык 

 

Английский язык Баранова К.М., 

Дули Д., 

Копылова В.В. 

и др. 

Просвещение 2017 

9 Английский язык Ваулина Ю.Е., 

Дули Д., 

Подоляко О.Е. 

и др 

Просвещение 2018 

9 Физика Физика Перышкин 

А.В. 

Дрофа 2018 



Среднее общее образование 

10 Русский язык Русский язык10-11 

кл 

Гольцова Н.Г. Просвещение 2017 

10 Литература Литература10 кл Зинин С.А. Русское слово 2017 

10 Алгебра Алгебра10-11кл Мордкович А.Г 

 

Мнемозина 2014 

10 Геометрия  Геометрия 10-

11класс 

Атанасян Л.С., 

Бутузов В.Ф. 

Просвещение 2014 

10 Информатика Информатика10 кл Босова Л.Л., 

Босова А.Ю. 

БИНОМ. 

Лаборатория 

знаний 

2017 

10 История  

 

История России. 10 

кл 

А.Н. Сахаров Просвещени 2014 

10 Всеобщая история 

10 кл 

Загладин Н.В. Русское слово 2014 

10 Обществознание Обществознание Боголюбов 

Л.Н., 

Виноградова 

Н.Ф. 

Просвещение 2017 

10 География                    География                   

10 класс 

Алексеев А.И. Просвещение 2017 

10 Биология Биология Захаров  Б.Б. Дрофа 2014 

10 Химия.  Химия.  Габриелян О.С. Дрофа 2017 

10 Английский язык 

 

Английский язык Баранова К.М., 

Дули Д., 

Копылова В.В. 

и др. 

Просвещение 2014 

10 Английский язык Афанасьева 

О.В.¸Дули Д 

Михеева И.В. и 

др 

Просвещение 2014 

10 Физика Физика Перышкин 

А.В. 

Просвещение 2017 

10 Основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

Основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

Смирнов А.Т., 

Хренников 

Б.О. 

Просвещение 2014 

11 Русский язык Русский язык10-11 Гольцова Н.Г.  2017 

11 Литература Литература11 кл Зинин С.А. Русское слово 2014 

11 Алгебра Алгебра10-11кл Мордкович А.Г 

 

 2014 

11 Геометрия  Геометрия 10-

11класс 

Атанасян Л.С., 

Бутузов В.Ф. 

Просвещение 2014 

11 Информатика Информатика11кл Босова Л.Л., 

Босова А.Ю. 

БИНОМ. 

Лаборатория 

знаний 

2017 

11 История 

                    

Всеобщая история. 

Мир в 20 в. 11 

класс 

Сороко- Цюпа  Просвещение 2014 

11 История Росии  20-

нач.21в.11 класс 

 Левандовский 

А.А. 

Просвещение 2014 

11 Биология Обществознание Боголюбов 

Л.Н., 

Виноградова 

Просвещение 2017 



Н.Ф. 

11 Химия.  География                   

11 класс 

Алексеев А.И. Дрофа 2017 

11 Биология Биология Захаров  Б.Б. Дрофа 2014 

11 Химия. Химия.  Габриелян О.С. Дрофа 2017 

11 Английский язык Английский язык Баранова К.М., 

Дули Д., 

Копылова В.В. 

и др. 

Просвещение 2017 

11 Английский язык Афанасьева 

О.В.¸Дули Д 

Михеева И.В. и 

др. 

Просвещение 2015 

11 Физика Физика Перышкин 

А.В. 

Просвещение 2014 

11 Основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

Основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

Смирнов А.Т., 

Хренников 

Б.О. 

Просвещение 2014 

 

 

 

Приложение № 2 

Класс Предмет Название 

учебника 

Автор  Издательство Год 

издания 

 (ЗПР) 

1  Литературное 

чтение 

Букварь 

 в 2 частях 

Журова Л.Е., 

Евдокимова 

А.О. 

Вентана- Граф 2015 

1 
 

Литературное 

чтение 

Ефросинина 

Л.А 

Вентана- Граф 2015 

1 Русский язык Русский язык ИвановС.В., 

Евдокимова 

А.О 

Вентана- Граф 2015 

1 Математика Математика Рудницкая 

В.Н., Кочурова 

Е.Э., Рыдзе 

О.А. 

Вентана- Граф 2015 

1 Окружаюший мир Окружающий мир Плешаков А.А. Просвещение  2015 

1 Музыка Музыка Усачева В.О. Вентана- Граф. 2014 

1 Технология Технология Лутцева Е.А. Вентана- Граф. 2015 

1 Изобразительное 

искусство 

Изобразительное 

искусство 

Савенкова Л.Г. Просвещение, 2015 

1 Физическая 

культура 

Физическая 

культура 

Лях В.И. , 

Зданевич А.А. 

Просвещение, 2015 

2 Литературное 

чтение 

Литературное 

чтение 

Ефросинина 

Л.А 

Вентана- Граф 2015 

2 Русский язык Русский язык Иванов С.В., 

Евдокимова 

А.О 

Вентана- Граф 2017 

2 Математика Математика Рудницкая В.Н. Вентана- Граф 2017 

2 Окружаюший мир Окружаюший мир Плешаков Вентана- Граф 2017 



А..А. 

2 Английский язык Английский язык Быкова Н.И., 

Дули Д., 

Поспелова 

М.Д. и др. 

Просвещение 2016 

2 Музыка Музыка Усачева В.О. Вентана- Граф 2014 

2 Технология Технология Лутцева Е.А. Вентана- Граф 2014 

2 Изобразительное 

искусство 

Изобразительное 

искусство 

Савенкова Л.Г. Вентана- Граф 2014 

2 Физическая 

культура 

Физическая 

культура 

Лях В.И. , 

Зданевич А.А. 

Просвешение 2014 

3 Литературное 

чтение 

Литературное 

чтение 

Ефросинина 

Л.А 

Вентана- Граф  2014 

3 Русский язык Русский язык ИвановС.В., 

Евдокимова 

А.О 

Вентана- Граф  2017 

3 Математика Математика Рудницкая В.Н. Вентана- Граф  2017 

3 Окружаюший мир Окружаюший мир Плешаков А.А. Вентана- Граф 2017 

3 Английский язык Английский язык Быкова Н.И., 

Дули Д., 

Поспелова 

М.Д. и др. 

Просвещение 2018 

3 Музыка Музыка Усачева В.О. Вентана- Граф 2014 

3 Технология Технология Лутцева Е.А. Вентана- Граф 2014 

3 Изобразительное 

искусство 

Изобразительное 

искусство 

Савенкова Л.Г. Вентана- Граф 2014 

3 Физическая 

культура 

Физическая 

культура 

Лях В.И. , 

Зданевич А.А. 

Просвещение 2014 

4 Литературное 

чтение 

Литературное 

чтение 

Ефросинина 

Л.А 

Вентана- Граф  2015 

4 Русский язык Русский язык ИвановС.В., 

Евдокимова 

А.О 

Вентана- Граф  2017 

4 Математика Математика Рудницкая В.Н. Вентана- Граф 2017 

4 Окружаюший мир Окружаюший мир Плешаков А.А. Вентана- Граф, 2017 

4 Музыка Музыка Усачева В.О. Вентана- Граф 2018 

4 Технология Технология Лутцева Е.А. Вентана- Граф 2018 

4 Изобразительное 

искусство 

Изобразительное 

искусство 

Савенкова Л.Г. Вентана- Граф 2014 

4 Физическая 

культура 

Физическая 

культура 

Лях В.И. , 

Зданевич А.А. 

Просвещение 2014 

  Перечень учебников (5 класс ЗПР Постников )  

5 Русский язык Русский язык Быстрова Е.А. Русское слово 2014 

5 Литература Литература Меркин Г.С. Русское слово 2014 

5 Математика Математика Мерзляк А.Г. Вентана-Граф 2018 

5 Информатика Информатика Босова Л.Л., 

Босова А.Ю. 

БИНОМ. 

Лаборатория 

знаний 

2018 

5 История   Всеобщая 

мстория.История 

Древнего мира. 

ВигасинА.А., 

Годер Г.И. и 

др. 

Просвещение 2014 

5 Обществознание Обществознание Боголюбов 

Л.Н., 

Просвещение 2018 



5Виноградова 

Н.Ф. 

5 География  География 5-6 

класс 

Алексеев А.И., 

Николина В.В., 

Липкина Е.К. и 

др 

Просвещение  2017 

5 Биология.  Биология. 

Введение в 

биологию 

Плешаков 

А.А., 

СонинН.И. 

Дрофа 2017 

5 Естествознание.  Естествознание. 

Введение в 

естественно-

научные предметы 

5-6 класс 

Гуревич А.Е., 

Исаев Д.А. 

Вертикаль 2017 

5 Английский язык Английский язык Ю.Е. Ваулина, 

Д. Дули 

Просвещение 2018 

5  Изобразительное 

искусство 

 Изобразительное 

искусство 

ШпикаловаТ.Я. Просвещение 2014 

5 Технология.  Технология. 

Обслуживающий 

труд 

Синица Н.В., 

Симоненко В. 

Д. 

Вентана-Граф 2014 

5 Технология.  Технология. 

Технический труд 

Казакевич В.М. Дрофа 2015 

5 Физическая 

культура 

Физическая 

культура 

Лях В.И. , 

Зданевич А.А. 

Просвещение 2015 

5 Музыка Музыка Cергеева  Г.П. 

Критская Е.Д 

 

Просвещение 2014 

 Перечень учебников 6 класс ( ЗПР Гниломедов) 

6 Русский язык Русский язык Быстрова Е.А. Русское слово 2017 

6 Литература Литература Меркин Г.С. Русское слово 2017 

6 Математика Математика Виленкин В.Я. Просвещение 2018 

6  История  

 

 История средних 

веков 

Агибалов Е.В. Просвещение 2014 

6  История России под. ред. А.В. 

Торкунова 

Просвещение 2018 

6 Обществознание Обществознание Боголюбов 

Л.Н., 

Виноградова 

Н.Ф. 

Просвещение 2015 

6 География География 5-6 

класс 

Алексеев А.И., 

Николина В.В., 

Липкина Е.К. и 

др 

Просвещение 2017 

6 Биология Биология Пономарева 

И.Н. и др. 

Вентана-Граф 2017 

6 Естествознание Естествознание. 

Введение в 

естественно-

научные предметы 

5-6 класс 

Гуревич А.Е., 

Исаев Д.А. 

Вертикаль 2014 

6 Английский язык Английский язык Ваулина Ю.Е., 

Дули Д., 

Подоляко О.Е. 

Просвещение 2018 



и др 

6  Изобразительное 

искусство 

 Изобразительное 

искусство 

ШпикаловаТ.Я. Просвещение 2014 

6 Технология. Технология. 

Технический труд 

Симоненко 

В.Д. 

Дрофа 2014 

6 Физическая 

культура 

Физическая 

культура 

Лях В.И. , 

Зданевич А.А. 

Просвещение 2014 

6 Музыка Музыка Cергеева  Г.П. 

Критская Е.Д 

 

Просвещение 2014 

7 Русский язык Русский язык Быстрова Е.А. Русское слово 2016 

7 Литература Литература Меркин Г.С. Русское слово 2017 

7 Алгебра Алгебра Макарычев 

Ю.Н. 

Просвещение 2018 

7 Геометрия Геометрия Атанасян Л.С., 

Бутузов В.Ф. 

Просвещение 2016 

7 Информатика Информатика Босова Л.Л., 

Босова А.Ю. 

БИНОМ. 

Лаборатория 

знаний. 

2014 

7 

 

  

История  

 Всеобщая 

история. История 

нового времени. 

1500-1800 

Юдовская 

А.Я., 

БарановП.А. 

Ванюшкина 

Л.М. 

Просвещение 2017 

История России под. ред. А.В. 

Торкунова 

Просвещение 2018 

7 Обществознание Обществознание Боголюбов 

Л.Н., 

Виноградова 

Н.Ф. 

Просвещение 2018 

7 География                    География                   

7 класс 

Алексеев А.И. Просвещение 2018 

7 Биология Биология Константинов 

В.  М. 

Просвещение 2016 

7 Химия Химия. Вводный 

курс 

Габриелян О.С. Дрофа 2016 

7 Английский язык 

 

Английский язык Ваулина Ю.Е., 

Дули Д., 

Подоляко О.Е. 

и др 

Просвещение 2018 

7 Физика Физика Перышкин 

А.В. 

Дрофа 2018 

7  Изобразительное 

искусство 

 Изобразительное 

искусство 

ШпикаловаТ.Я. Просвещение  

7  Технология. 

Технический труд 

Симоненко 

В.Д. 

Дрофа. 2015 

7 Физическая 

культура 

Физическая 

культура 

Лях В.И. , 

Зданевич А.А. 

Просвещение 2014 

7 Музыка Музыка Cергеева  Г.П. 

Критская Е.Д 

 

Просвещение 2014 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 




